
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

о переходе на обучение по ФГОС ООО

от «16» января 2013 года №9/1

г. Братск

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», во исполнении приказа департамента 
образования муниципального образования города Братска от 02.10.2010 года № 327 «Об 
обеспечении введения ФГОС в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования «город Братск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2013 года осуществить переход 5 классов МБОУ «СОШ №18» на 
обучение в соответствии с основной образовательной программой основного общего 
образования на основе ФГОС 2-го поколения.

2. С целью эффективной работы по переходу школы на федеральный государственный 
образовательный стандарт назначить школьным координатором по введению 
федерального государственного образовательного стандарта Ефимову Оксану 
Александровну, директора МБОУ «СОШ № 18».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

О.А. Ефимова


